
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GAVIRATE 

Scuole primarie di Bardello, Gavirate, Oltrona e Voltorre e Scuola secondaria di primo Grado di Gavirate 
Via Gerli Arioli 27,  21026  GAVIRATE (VA) – tel. 0332 744502 

www.icgavirate.edu.it 
email: vaic86800g@istruzione.itpec: vaic86800g@pec.istruzione.it c.f. 83002000129 

 
Protocollo e data: vedi segnature 

 
Estratto del 

Verbale del Consiglio d’Istituto 
Nr. 3 

Riunitosi in data 02 novembre 2020 
 

 
Il giorno 02 novembre 2020, alle ore 17:30, in seduta telematica (modalità Zoom Meeting) si riunisce 
il Consiglio di Istituto in carica, per porre in trattazione il seguente ordine del giorno: 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente.  
2. Integrazione al PTOF: Didattica Digitale Integrata – Educazione Civica.  
3. Integrazione al Regolamento di Istituto/Nuovo patto di Corresponsabilità  
4. Varie ed eventuali. 
 
 

All’appello nominale risultano presenti: 
 

n° Componente del CdI qualifica presenza/assenza 

1 Ornella FIORILLO D.S. Presente 
2 Emilio BELLORINI Genitore Presente 
3 Veronica BIANCHI Genitore Presente 
4 Damiano CECCHINATO Genitore Presente 
5 Elena MALAGGI Genitore Assente 
6 Roberta MARCHESOTTI Genitore Presente 
7 Marco PANOSETTI Genitore Presente 
8 Carmelinda RUSSO Genitore Presente 
9 Davide VANOLI Genitore Presente 

10 Daria D’AMBROGIO Docente Assente 
11 Rosa DI CAPUA Docente Presente 
12 Antonella GIUSSANI Docente Assente 
13  Iolanda SANTAFATA Docente Assente 
14 Amelia SPERINGO Docente Presente 
15 Elena GAMBERONI Docente Presente 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARDUCCI
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE
Prot. 0002014/U del 17/11/2020 14:00:11

http://www.icgavirate.edu.it/
mailto:vaic86800g@istruzione.it
mailto:vaic86800g@pec.istruzione.it


 
 
Il Presidente, constatato il numero dei presenti per la validità dell’adunata, dà inizio alla seduta 
chiedendo di integrare l’O.d.G. con due punti: 

- Criteri per la concessione in comodato d’uso di dispositivi informatici per la DDI 
- Tempistica di rientro in Didattica in Presenza dopo isolamento fiduciario. Il nuovo O.d..G. 

risulta pertanto così modificato: 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente.  
2. Integrazione al PTOF: Didattica Digitale Integrata – Educazione Civica.  
3. Integrazione al Regolamento di Istituto/Nuovo patto di Corresponsabilità  

     4. Criteri per la concessione in comodato d’uso di dispositivi informatici per la DDI 
     5. Tempistica di rientro in Didattica in Presenza dopo isolamento fiduciario 
     6. Varie ed eventuali. 

 
 
 

Punto 1: Approvazione verbale seduta precedente 
 

omissis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Effettuata la lettura del verbale della seduta precedente inviato via mail a tutti i Consiglieri 

 
DELIBERA 

(n.1 del 14/10/2020) 
 
di approvare il punto 1 all’Odg “Approvazione del verbale della seduta precedente” con la seguente 

votazione palese: 
 
votanti: 11 
favorevoli: 9 
contrari:  0 
astenuti: 2 
 
Il Consiglio di Istituto approva a maggioranza. 

 



 
Punto 2: Integrazione al PTOF: Didattica Digitale Integrata – Educazione Civica 
 

omissis 
 

 
 
 
 
Punto 3: Integrazione al Regolamento di Istituto/Nuovo patto di Corresponsabilità  
 
 

Omissis 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO il  D.lgs. 165 del 2001 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il DM 39 del 26 giugno 2020 
VISTE le Linee Guida per la DDI del 7 agosto 2020 
VISTA la L 92 del 2019 
VISTO il DM del 22 agosto 2020 
VISTO l’Atto di indirizzo del DS per la rimodulazione del PTOF 
 

DELIBERA 
(n. 2 del 2/11/2020) 

 
di approvare il punto 2 all’odg “Integrazione al PTOF: Didattica Digitale Integrata – Educazione 
Civica” con la seguente votazione palese: 
 
   votanti: 11 

 favorevoli: 11 
 contrari: / 
 astenuti: / 

 
Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità.  

 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 275/99 
VISTO il DPR 249/98 
VISTO il DPR 235/07 
VISTA la normativa vigente ed i protocolli di sicurezza nazionale in merito alle misure di 
contenimento dell’emergenza epidemiologica 
VISTO il Piano educativo per la Didattica Digitale Integrata 
CONSIDERATA la necessità di integrare il Patto scuola- famiglia in materia di corresponsabilità          
     
 

DELIBERA 
(n. 3 del 2/11/2020) 

 
di approvare il punto 3 all’odg “ Integrazione al Regolamento di Istituto/Nuovo patto di 
Corresponsabilità”  
 



 
 
 

Punto 4: Criteri per la concessione in comodato d’uso di dispositivi informatici per la     
DDI” 

 
omissis 

 

 
 
Alle ore 18,25 il consigliere Vanoli Davide lascia la seduta. 
 
 
 
 
Punto 5: Tempistica di rientro in Didattica in Presenza dopo isolamento fiduciario  
 

omissis 
 

votanti: 11 
favorevoli: 11 
contrari: / 
astenuti: / 
 
Il Consiglio approva all’unanimità.  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO                il DM 39 del 26 giugno 2020                   
  VISTE                 le Linee Guida per la DDI del 7 agosto 2020 
  CONSIDERATA la necessità di garantire i necessari strumenti per consentire a tutti la possibilità   
                                 di fruire della DDI     
 

DELIBERA 
(n. 4 del 2/11/2020) 

 
di approvare il punto 4 all’odg “Criteri per la concessione in comodato d’uso di dispositivi 
informatici per la     DDI” 
  
 
votanti: 11 
favorevoli: 11 
contrari: / 
astenuti: / 
 
Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il  D.lgs. 165 del 2001 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il DM 39 del 26 giugno 2020 
VISTE le Linee Guida per la DDI del 7 agosto 2020ù 

   VISTA la normativa vigente ed i protocolli di sicurezza nazionale in merito alle misure di     
                      contenimento dell’emergenza epidemiologica 



 
Non essendoci più punti in discussione la seduta si chiude alle ore 19:00. 
 
 
 

La Segretaria                                                                                    Il Presidente 
 
Amelia Speringo       Damiano Cecchinato 

 

  CONSIDERATA la necessità di garantire la qualità dell’insegnamento sia durante la    
      Didattica Digitale che durante la Didattica in presenza nonché la tutela della privacy          
      rispetto alle scelte individuali dei genitori 

 
 
 

DELIBERA 
(n. 5  del 2/11/2020) 

 
di approvare il punto  5 all’odg “ Tempistica di rientro in Didattica in Presenza dopo 
isolamento fiduciario” 
  
 
votanti: 10 
favorevoli: 9 
contrari: / 
astenuti: 1 
 
Il Consiglio approva a maggioranza.  

 


	Bookmarks

